
СОВЕТ ЗАЛИВИНСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

РЕШЕНИЕ  

 

от 24 октября 2024 года                                                                               № 311/77 

 

 

О рассмотрении отчета об исполнении бюджета поселения  

за девять месяцев 2024 года 

 

 

Рассмотрев, представленный отчет об исполнении бюджета поселения за 

девять месяцев 2024 года, Совет Заливинского сельского поселения Тарского 

муниципального района решил:  

Принять к сведению отчет об исполнении бюджета поселения за девять 

месяцев 2024 года.  

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

«Официальный вестник Заливинского сельского поселения» и в информационно-

коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного 

самоуправления Заливинского сельского поселения Тарского муниципального 

района. 

 

 

Председатель Совета Заливинского  

сельского поселения 

Тарского муниципального района 

Омской области 

______________ О.Ю. Колокольникова 

Глава Заливинского  

сельского поселения  

Тарского муниципального района 

Омской области 

________________ А.А. Петрашов 

 

 



Приложение      

к Решению Совета Заливинского сельского поселения      

Тарского муниципального района Омской области      

от 24 октября 2024 г. № 311/77 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

   КОДЫ 

  Форма по 

ОКУД 

0503117 

 на 1 октября 2024 г. Дата 01.10.2024 

  по ОКПО 04022808 

Наименование 

финансового органа 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

Глава по БК 608 

Наименование публично-правового образования Бюджет Заливинского сельского поселения по ОКТМО 52654428 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая    

Единица измерения: руб.  383 
       

1. Доходы бюджета 
      
Наименование показателя Код 

строки 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 X 12 081 729,52 7 016 704,61 5 065 024,91 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 2 362 980,00 1 676 471,92 686 508,08 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 186 180,00 148 128,40 38 051,60 

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 186 180,00 148 128,40 38 051,60 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, 

а также доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым резидентом 

010 000 10102010010000110 184 860,00 146 115,94 38 744,06 



Российской Федерации в виде дивидендов 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

(за исключением доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов) 

010 000 10102030010000110 1 320,00 2 012,46 0,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 10300000000000000 1 891 500,00 1 352 489,79 539 010,21 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 

010 000 10302000010000110 1 891 500,00 1 352 489,79 539 010,21 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

010 000 10302230010000110 986 500,00 701 810,38 284 689,62 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

010 000 10302231010000110 986 500,00 701 810,38 284 689,62 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

010 000 10302240010000110 4 700,00 4 010,65 689,35 



местные бюджеты 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

010 000 10302241010000110 4 700,00 4 010,65 689,35 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

010 000 10302250010000110 1 022 900,00 737 256,40 285 643,60 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

010 000 10302251010000110 1 022 900,00 737 256,40 285 643,60 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

010 000 10302260010000110 -122 600,00 -90 587,64 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

010 000 10302261010000110 -122 600,00 -90 587,64 0,00 



субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 79 000,00 101 575,00 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 79 000,00 101 575,00 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 79 000,00 101 575,00 0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 169 000,00 49 039,73 119 960,27 

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 38 000,00 10 771,86 27 228,14 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

010 000 10601030100000110 38 000,00 10 771,86 27 228,14 

Земельный налог 010 000 10606000000000110 131 000,00 38 267,87 92 732,13 

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 63 000,00 22 040,00 40 960,00 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

010 000 10606033100000110 63 000,00 22 040,00 40 960,00 

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 68 000,00 16 227,87 51 772,13 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

010 000 10606043100000110 68 000,00 16 227,87 51 772,13 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 10 000,00 4 800,00 5 200,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 

010 000 10804000010000110 10 000,00 4 800,00 5 200,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

010 000 10804020010000110 10 000,00 4 800,00 5 200,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 010 000 11100000000000000 27 300,00 20 439,00 6 861,00 



НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 

за передачу в возмездное пользование государственного 

и муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

010 000 11105000000000120 27 300,00 20 439,00 6 861,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за 

исключением земельных участков) 

010 000 11105070000000120 27 300,00 20 439,00 6 861,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну сельских поселений (за исключением земельных 

участков) 

010 000 11105075100000120 27 300,00 20 439,00 6 861,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 9 718 749,52 5 340 232,69 4 378 516,83 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 20200000000000000 9 718 749,52 5 340 232,69 4 378 516,83 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

010 000 20210000000000150 5 246 498,58 4 034 872,58 1 211 626,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001000000150 5 246 498,58 4 034 872,58 1 211 626,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 

010 000 20215001100000150 5 246 498,58 4 034 872,58 1 211 626,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 

010 000 20220000000000150 3 219 665,07 111 736,60 3 107 928,47 

Субсидии бюджетам на развитие транспортной 

инфраструктуры на сельских территориях 

010 000 20225372000000150 3 107 928,47 0,00 3 107 928,47 

Субсидии бюджетам сельских поселений на развитие 

транспортной инфраструктуры на сельских территориях 

010 000 20225372100000150 3 107 928,47 0,00 3 107 928,47 

Прочие субсидии 010 000 20229999000000150 111 736,60 111 736,60 0,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 000 20229999100000150 111 736,60 111 736,60 0,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

010 000 20230000000000150 175 475,00 116 512,64 58 962,36 



Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

010 000 20235118000000150 175 475,00 116 512,64 58 962,36 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

010 000 20235118100000150 175 475,00 116 512,64 58 962,36 

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 1 077 110,87 1 077 110,87 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 

010 000 20249999000000150 1 077 110,87 1 077 110,87 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

010 000 20249999100000150 1 077 110,87 1 077 110,87 0,00 

 
2. Расходы бюджета 

      Наименование показателя Код 

строки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 X 12 936 455,57 5 646 063,92 7 290 391,65 

в том числе:           

Общегосударственные вопросы 200 000 0100 0000000000 000 6 632 678,03 4 300 350,54 2 332 327,49 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

200 000 0102 0000000000 000 776 122,00 566 756,04 209 365,96 

Муниципальная программа "Развитие социально-

экономического потенциала Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской 

области" 

200 000 0102 0800000000 000 776 122,00 566 756,04 209 365,96 

Подпрограмма "Муниципальное управление, 

управление общественными финансами и имуществом в 

Заливинском сельском поселении Тарского 

муниципального района Омской области" 

200 000 0102 0810000000 000 776 122,00 566 756,04 209 365,96 

Повышение эффективности деятельности 

Администрации Заливинского сельского поселения 

200 000 0102 0810100000 000 776 122,00 566 756,04 209 365,96 



Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

200 000 0102 0810129980 000 776 122,00 566 756,04 209 365,96 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 000 0102 0810129980 100 776 122,00 566 756,04 209 365,96 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

200 000 0102 0810129980 120 776 122,00 566 756,04 209 365,96 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

200 000 0102 0810129980 121 596 100,00 441 541,62 154 558,38 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

200 000 0102 0810129980 129 180 022,00 125 214,42 54 807,58 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 

200 000 0103 0000000000 000 2 549,00 2 549,00 0,00 

Муниципальная программа "Развитие социально-

экономического потенциала Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской 

области" 

200 000 0103 0800000000 000 2 549,00 2 549,00 0,00 

Подпрограмма "Муниципальное управление, 

управление общественными финансами и имуществом в 

Заливинском сельском поселении Тарского 

муниципального района Омской области" 

200 000 0103 0810000000 000 2 549,00 2 549,00 0,00 

Повышение эффективности деятельности 

Администрации Заливинского сельского поселения 

200 000 0103 0810100000 000 2 549,00 2 549,00 0,00 

Предоставление межбюджетных трансфертов на 

осуществление части полномочий по реализации и 

исполнению функций и полномочий контрольно-

счетного органа поселения в соответствии с 

заключенным соглашением 

200 000 0103 0810160080 000 2 549,00 2 549,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0103 0810160080 500 2 549,00 2 549,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0103 0810160080 540 2 549,00 2 549,00 0,00 



Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

200 000 0104 0000000000 000 2 876 091,00 1 767 621,87 1 108 469,13 

Муниципальная программа "Развитие социально-

экономического потенциала Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской 

области" 

200 000 0104 0800000000 000 2 876 091,00 1 767 621,87 1 108 469,13 

Подпрограмма "Муниципальное управление, 

управление общественными финансами и имуществом в 

Заливинском сельском поселении Тарского 

муниципального района Омской области" 

200 000 0104 0810000000 000 2 876 091,00 1 767 621,87 1 108 469,13 

Повышение эффективности деятельности 

Администрации Заливинского сельского поселения 

200 000 0104 0810100000 000 2 876 091,00 1 767 621,87 1 108 469,13 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

200 000 0104 0810129980 000 2 876 091,00 1 767 621,87 1 108 469,13 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 000 0104 0810129980 100 2 360 400,00 1 492 980,05 867 419,95 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

200 000 0104 0810129980 120 2 360 400,00 1 492 980,05 867 419,95 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

200 000 0104 0810129980 121 1 790 900,00 1 179 267,03 611 632,97 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

200 000 0104 0810129980 129 569 500,00 313 713,02 255 786,98 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0104 0810129980 200 503 191,00 270 536,74 232 654,26 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0104 0810129980 240 503 191,00 270 536,74 232 654,26 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 

200 000 0104 0810129980 242 81 000,00 60 265,57 20 734,43 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 0810129980 244 402 191,00 196 753,17 205 437,83 



Закупка энергетических ресурсов 200 000 0104 0810129980 247 20 000,00 13 518,00 6 482,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0810129980 800 12 500,00 4 105,08 8 394,92 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 0810129980 850 12 500,00 4 105,08 8 394,92 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 

200 000 0104 0810129980 851 3 344,00 0,00 3 344,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 0810129980 852 7 156,00 3 579,00 3 577,00 

Уплата иных платежей 200 000 0104 0810129980 853 2 000,00 526,08 1 473,92 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

200 000 0106 0000000000 000 55 543,00 41 658,00 13 885,00 

Муниципальная программа "Развитие социально-

экономического потенциала Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской 

области" 

200 000 0106 0800000000 000 55 543,00 41 658,00 13 885,00 

Подпрограмма "Муниципальное управление, 

управление общественными финансами и имуществом в 

Заливинском сельском поселении Тарского 

муниципального района Омской области" 

200 000 0106 0810000000 000 55 543,00 41 658,00 13 885,00 

Повышение эффективности деятельности 

Администрации Заливинского сельского поселения 

200 000 0106 0810100000 000 55 543,00 41 658,00 13 885,00 

Предоставление межбюджетных трансфертов на 

осуществление части полномочий по составлению 

проекта бюджета поселения и организации исполнения 

бюджета поселения в соответствии с заключенным 

соглашением 

200 000 0106 0810160020 000 55 543,00 41 658,00 13 885,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 0810160020 500 55 543,00 41 658,00 13 885,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0106 0810160020 540 55 543,00 41 658,00 13 885,00 

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 20 000,00 0,00 20 000,00 

Муниципальная программа "Развитие социально-

экономического потенциала Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской 

области" 

200 000 0111 0800000000 000 20 000,00 0,00 20 000,00 

Подпрограмма "Муниципальное управление, 

управление общественными финансами и имуществом в 

200 000 0111 0810000000 000 20 000,00 0,00 20 000,00 



Заливинском сельском поселении Тарского 

муниципального района Омской области" 

Повышение эффективности деятельности 

Администрации Заливинского сельского поселения 

200 000 0111 0810100000 000 20 000,00 0,00 20 000,00 

Резервный фонд Администрации Заливинского 

сельского поселения 

200 000 0111 0810129970 000 20 000,00 0,00 20 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 0810129970 800 20 000,00 0,00 20 000,00 

Резервные средства 200 000 0111 0810129970 870 20 000,00 0,00 20 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 2 902 373,03 1 921 765,63 980 607,40 

Муниципальная программа "Развитие социально-

экономического потенциала Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской 

области" 

200 000 0113 0800000000 000 2 902 373,03 1 921 765,63 980 607,40 

Подпрограмма "Муниципальное управление, 

управление общественными финансами и имуществом в 

Заливинском сельском поселении Тарского 

муниципального района Омской области" 

200 000 0113 0810000000 000 2 902 373,03 1 921 765,63 980 607,40 

Повышение эффективности деятельности 

Администрации Заливинского сельского поселения 

200 000 0113 0810100000 000 118 811,05 52 461,05 66 350,00 

Прочие мероприятия направленные на повышение 

эффективности деятельности Администрации 

200 000 0113 0810129990 000 118 811,05 52 461,05 66 350,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0113 0810129990 200 118 811,05 52 461,05 66 350,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0113 0810129990 240 118 811,05 52 461,05 66 350,00 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 

200 000 0113 0810129990 242 26 000,00 23 650,00 2 350,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 0810129990 244 92 811,05 28 811,05 64 000,00 

Мероприятия в области приватизации и управления 

муниципальной собственности 

200 000 0113 0810300000 000 2 783 561,98 1 869 304,58 914 257,40 

Прочие мероприятия в области приватизации и 

управления муниципальной собственности 

200 000 0113 0810329990 000 1 757 561,98 879 046,58 878 515,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0113 0810329990 200 1 752 761,98 876 646,58 876 115,40 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0113 0810329990 240 1 752 761,98 876 646,58 876 115,40 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 

200 000 0113 0810329990 242 90 000,00 20 000,00 70 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) имущества 

200 000 0113 0810329990 243 34 500,00 34 500,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 0810329990 244 559 660,45 273 402,52 286 257,93 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0113 0810329990 247 1 068 601,53 548 744,06 519 857,47 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 0810329990 800 4 800,00 2 400,00 2 400,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 0810329990 850 4 800,00 2 400,00 2 400,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 

200 000 0113 0810329990 851 4 800,00 2 400,00 2 400,00 

Ремонт зданий учреждений культуры 200 000 0113 0810380050 000 1 026 000,00 990 258,00 35 742,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0113 0810380050 200 1 026 000,00 990 258,00 35 742,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0113 0810380050 240 1 026 000,00 990 258,00 35 742,00 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) имущества 

200 000 0113 0810380050 243 1 026 000,00 990 258,00 35 742,00 

Национальная оборона 200 000 0200 0000000000 000 175 475,00 116 512,64 58 962,36 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 175 475,00 116 512,64 58 962,36 

Муниципальная программа "Развитие социально-

экономического потенциала Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской 

области" 

200 000 0203 0800000000 000 175 475,00 116 512,64 58 962,36 

Подпрограмма "Муниципальное управление, 

управление общественными финансами и имуществом в 

Заливинском сельском поселении Тарского 

муниципального района Омской области" 

200 000 0203 0810000000 000 175 475,00 116 512,64 58 962,36 

Повышение эффективности деятельности 

Администрации Заливинского сельского поселения 

200 000 0203 0810100000 000 175 475,00 116 512,64 58 962,36 

Осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов (финансовое обеспечение 

200 000 0203 0810151182 000 175 475,00 116 512,64 58 962,36 



исполнения органами местного самоуправления 

поселений Омской области полномочий по первичному 

воинскому учету) 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 000 0203 0810151182 100 175 475,00 116 512,64 58 962,36 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

200 000 0203 0810151182 120 175 475,00 116 512,64 58 962,36 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

200 000 0203 0810151182 121 134 773,42 92 586,21 42 187,21 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

200 000 0203 0810151182 129 40 701,58 23 926,43 16 775,15 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

200 000 0300 0000000000 000 112 865,25 112 865,25 0,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

200 000 0310 0000000000 000 112 865,25 112 865,25 0,00 

Муниципальная программа "Развитие социально-

экономического потенциала Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской 

области" 

200 000 0310 0800000000 000 112 865,25 112 865,25 0,00 

Подпрограмма "Муниципальное управление, 

управление общественными финансами и имуществом в 

Заливинском сельском поселении Тарского 

муниципального района Омской области" 

200 000 0310 0810000000 000 112 865,25 112 865,25 0,00 

Повышение эффективности деятельности 

Администрации Заливинского сельского поселения 

200 000 0310 0810100000 000 112 865,25 112 865,25 0,00 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 200 000 0310 0810172680 000 111 736,60 111 736,60 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0310 0810172680 200 111 736,60 111 736,60 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 200 000 0310 0810172680 240 111 736,60 111 736,60 0,00 



государственных (муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 0810172680 244 111 736,60 111 736,60 0,00 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 200 000 0310 08101S2680 000 1 128,65 1 128,65 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0310 08101S2680 200 1 128,65 1 128,65 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0310 08101S2680 240 1 128,65 1 128,65 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 08101S2680 244 1 128,65 1 128,65 0,00 

Национальная экономика 200 000 0400 0000000000 000 5 716 565,94 925 227,05 4 791 338,89 

Общеэкономические вопросы 200 000 0401 0000000000 000 51 110,87 51 110,87 0,00 

Муниципальная программа "Развитие социально-

экономического потенциала Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской 

области" 

200 000 0401 0800000000 000 51 110,87 51 110,87 0,00 

Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы 

и осуществление социальной политики в Заливинском 

сельском поселении Тарского муниципального района 

Омской области" 

200 000 0401 0830000000 000 51 110,87 51 110,87 0,00 

Обеспечение доступности и качества предоставления 

мер социальной поддержки отдельным категориям 

граждан 

200 000 0401 0830400000 000 51 110,87 51 110,87 0,00 

Организация и финансирование временного 

трудоустройства несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 

200 000 0401 0830480110 000 51 110,87 51 110,87 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 000 0401 0830480110 100 51 110,87 51 110,87 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

200 000 0401 0830480110 120 51 110,87 51 110,87 0,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

200 000 0401 0830480110 121 39 255,65 39 255,65 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 200 000 0401 0830480110 129 11 855,22 11 855,22 0,00 



выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 5 545 455,07 814 116,18 4 731 338,89 

Муниципальная программа "Развитие социально-

экономического потенциала Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской 

области" 

200 000 0409 0800000000 000 5 545 455,07 814 116,18 4 731 338,89 

Подпрограмма "Развитие инфраструктуры Заливинского 

сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области" 

200 000 0409 0820000000 000 5 545 455,07 814 116,18 4 731 338,89 

Модернизация и развитие автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в Заливинском 

сельском поселении 

200 000 0409 0820200000 000 5 545 455,07 814 116,18 4 731 338,89 

Прочие мероприятия направленные на модернизацию и 

развитие автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них 

200 000 0409 0820229990 000 2 272 752,60 814 116,18 1 458 636,42 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0409 0820229990 200 2 272 752,60 814 116,18 1 458 636,42 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0409 0820229990 240 2 272 752,60 814 116,18 1 458 636,42 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 0820229990 244 1 992 752,60 730 117,24 1 262 635,36 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0409 0820229990 247 280 000,00 83 998,94 196 001,06 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

200 000 0409 08202А3723 000 3 272 702,47 0,00 3 272 702,47 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0409 08202А3723 200 3 272 702,47 0,00 3 272 702,47 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0409 08202А3723 240 3 272 702,47 0,00 3 272 702,47 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 08202А3723 244 3 272 702,47 0,00 3 272 702,47 

Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 120 000,00 60 000,00 60 000,00 

Муниципальная программа "Развитие социально-

экономического потенциала Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской 

области" 

200 000 0412 0800000000 000 120 000,00 60 000,00 60 000,00 



Подпрограмма "Муниципальное управление, 

управление общественными финансами и имуществом в 

Заливинском сельском поселении Тарского 

муниципального района Омской области" 

200 000 0412 0810000000 000 120 000,00 60 000,00 60 000,00 

Мероприятия в области приватизации и управления 

муниципальной собственности 

200 000 0412 0810300000 000 120 000,00 60 000,00 60 000,00 

Прочие мероприятия в области приватизации и 

управления муниципальной собственности 

200 000 0412 0810329990 000 120 000,00 60 000,00 60 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0412 0810329990 200 120 000,00 60 000,00 60 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0412 0810329990 240 120 000,00 60 000,00 60 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0412 0810329990 244 120 000,00 60 000,00 60 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 200 000 0500 0000000000 000 100 000,00 53 294,52 46 705,48 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 100 000,00 53 294,52 46 705,48 

Муниципальная программа "Развитие социально-

экономического потенциала Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской 

области" 

200 000 0503 0800000000 000 100 000,00 53 294,52 46 705,48 

Подпрограмма "Развитие инфраструктуры Заливинского 

сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области" 

200 000 0503 0820000000 000 100 000,00 53 294,52 46 705,48 

Развитие жилищно-коммунального хозяйства в 

Заливинском сельском поселении 

200 000 0503 0820100000 000 100 000,00 53 294,52 46 705,48 

Прочие мероприятия направленные на развитие 

жилищно-коммунального хозяйства 

200 000 0503 0820129990 000 100 000,00 53 294,52 46 705,48 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 0820129990 200 100 000,00 53 294,52 46 705,48 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 0820129990 240 100 000,00 53 294,52 46 705,48 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0820129990 244 100 000,00 53 294,52 46 705,48 

Культура, кинематография 200 000 0800 0000000000 000 82 971,35 46 700,00 36 271,35 

Культура 200 000 0801 0000000000 000 82 971,35 46 700,00 36 271,35 

Муниципальная программа "Развитие социально- 200 000 0801 0800000000 000 82 971,35 46 700,00 36 271,35 



экономического потенциала Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской 

области" 

Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы 

и осуществление социальной политики в Заливинском 

сельском поселении Тарского муниципального района 

Омской области" 

200 000 0801 0830000000 000 82 971,35 46 700,00 36 271,35 

Развитие физической культуры, спорта и реализация 

мероприятий в области молодежной политики и 

культуры 

200 000 0801 0830100000 000 82 971,35 46 700,00 36 271,35 

Прочие мероприятия направленные на развитие 

физической культуры, спорта и реализация мероприятий 

в области молодежной политики и культуры 

200 000 0801 0830129990 000 82 971,35 46 700,00 36 271,35 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0801 0830129990 200 82 971,35 46 700,00 36 271,35 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0801 0830129990 240 82 971,35 46 700,00 36 271,35 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 0830129990 244 82 971,35 46 700,00 36 271,35 

Социальная политика 200 000 1000 0000000000 000 98 000,00 73 213,92 24 786,08 

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 98 000,00 73 213,92 24 786,08 

Муниципальная программа "Развитие социально-

экономического потенциала Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской 

области" 

200 000 1001 0800000000 000 98 000,00 73 213,92 24 786,08 

Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы 

и осуществление социальной политики в Заливинском 

сельском поселении Тарского муниципального района 

Омской области" 

200 000 1001 0830000000 000 98 000,00 73 213,92 24 786,08 

Обеспечение доступности и качества предоставления 

мер социальной поддержки отдельным категориям 

граждан 

200 000 1001 0830400000 000 98 000,00 73 213,92 24 786,08 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 200 000 1001 0830420010 000 98 000,00 73 213,92 24 786,08 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 0830420010 300 98 000,00 73 213,92 24 786,08 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 200 000 1001 0830420010 320 98 000,00 73 213,92 24 786,08 



нормативных социальных выплат 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 

200 000 1001 0830420010 321 98 000,00 73 213,92 24 786,08 

Физическая культура и спорт 200 000 1100 0000000000 000 17 900,00 17 900,00 0,00 

Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 17 900,00 17 900,00 0,00 

Муниципальная программа "Развитие социально-

экономического потенциала Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской 

области" 

200 000 1102 0800000000 000 17 900,00 17 900,00 0,00 

Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы 

и осуществление социальной политики в Заливинском 

сельском поселении Тарского муниципального района 

Омской области" 

200 000 1102 0830000000 000 17 900,00 17 900,00 0,00 

Развитие физической культуры, спорта и реализация 

мероприятий в области молодежной политики и 

культуры 

200 000 1102 0830100000 000 17 900,00 17 900,00 0,00 

Прочие мероприятия направленные на развитие 

физической культуры, спорта и реализация мероприятий 

в области молодежной политики и культуры 

200 000 1102 0830129990 000 17 900,00 17 900,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 000 1102 0830129990 200 3 900,00 3 900,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 000 1102 0830129990 240 3 900,00 3 900,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1102 0830129990 244 3 900,00 3 900,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1102 0830129990 300 14 000,00 14 000,00 0,00 

Премии и гранты 200 000 1102 0830129990 350 14 000,00 14 000,00 0,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -854 726,05 1 370 640,69 X 

 

 

 

 
3. Источники финансирования дефицита бюджета 

      Наименование показателя Код Код источника Утвержденные Исполнено Неисполненные 



строки финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

бюджетные 

назначения 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 854 726,05 -1 370 640,69 2 225 366,74 

в том числе:           

источники внутреннего финансирования бюджета 520 X 0,00 0,00 0,00 

из них:           

  520   0,00 0,00 0,00 

источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0,00 0,00 0,00 

из них:           

  620   0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 854 726,05 -1 370 640,69 2 225 366,74 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 
700 000 01050000000000000 854 726,05 -1 370 640,69 2 225 366,74 

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01050000000000500 -12 081 729,52 -7 035 626,54 X 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -12 081 729,52 -7 035 626,54 X 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
710 000 01050201000000510 -12 081 729,52 -7 035 626,54 X 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 
710 000 01050201100000510 -12 081 729,52 -7 035 626,54 X 

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01050000000000600 12 936 455,57 5 664 985,85 X 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 12 936 455,57 5 664 985,85 X 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
720 000 01050201000000610 12 936 455,57 5 664 985,85 X 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 
720 000 01050201100000610 12 936 455,57 5 664 985,85 X 

 


